
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА БОРИСА ПЕТРОВИЧА 

БУВИНА 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН    

ПРИКАЗ 
  

  

от  01 сентября 2024  года                                         №  320            
 г. Темрюк  

  

Об утверждении Перечня коррупционно-опасных функций и 

должностей, подверженным коррупционным рискам в МБОУСОШ № 3 

(Оценка коррупционных рисков) 

  

 В целях выявления условий и обстоятельств (действий, событий), 

возникающих в ходе конкретного управленческого процесса, позволяющих 

злоупотреблять должностными (трудовыми) обязанностями в целях получения 

как для должностных лиц, так и для третьих лиц  выгоды в виде денег, 

ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных 

имущественных прав вопреки законным интересам общества и государства, 

учитывая Методические рекомендации по проведению оценки коррупционных 

рисков, возникающих при реализации функций (письмо министерства труда и 

социальной защиты РФ от 20 февраля 2015 года № 18-0/10//П-906), 

Методические рекомендации по выявлению и минимизации коррупционных 

рисков при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных или муниципальных нужд (утв. Минтрудом России), в 

соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  п р и к а з ы в а ю:  

1.   Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций в МБОУСОШ № 3 

(приложение № 1).  

2.  Утвердить Перечень должностей, подверженным коррупционным рискам 

(приложение № 2).  

3.  Утвердить Зоны повышенного коррупционного риска (приложение № 3).  

4.  Утвердить Карту коррупционных рисков МБОУСОШ № 3 (приложение 

№ 4).  

5.  Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой.  

  

  

Директор МБОУ СОШ № 3 ______________  Г.В.Лисиенко  

  

  

  
  



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-11-14T23:03:09+0500




